
Pubblicata sul profilo del committente il 02/10/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

927 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_14  ADEGUAMENTO PREVENZIONE INCEDI SCUOLA 

PRIMARIA S. FRANCESCO RONDO’ BRENTA  - CUP I76B19000160004 - 
AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI ALLO STUDIO ASSOCIATO 
SMANIOTTO E MOROSIN - CIG  ZE32CE533B - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che: 

-  con deliberazione n. 328 del 8/11/2019 la Giunta Comunale ha approvato lo studio di fattibilità dei lavori di 

LP_2020_14 adeguamento prevenzione incendi scuola primaria S. Francesco Rondò Brenta per l’importo 

complessivo di Euro 120.000,00 di cui Euro 92.000,00 per lavori ed Euro 28.000,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale;  

-  con determinazione n. 796 del 28/05/2020 è stato affidato il servizio di progettazione definitiva/esecutiva, 

coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione dei lavori, direzione lavori, contabilità e 

liquidazione dei lavori, certificato di regolare esecuzione, documentazione per la presentazione dell’istanza di 

valutazione del progetto ai fini antincendio e la segnalazione certificata di inizio attività (SCIA) antincendio 

dell’opera indicata in oggetto, secondo quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016, dal D.Lgs. n. 81/2008, dal D.P.R. 

151/2011, dal D.P.R. 418/1995, dal D.M. 17 gennaio 2018, e comprensivi di tutte le prestazioni specificate nel 

dettaglio dei corrispettivi determinati ai sensi del D.M. 17 giugno 2016, necessari alla realizzazione dei lavori di 

LP_2020_14 adeguamento prevenzione incendi scuola primaria S. Francesco Rondò Brenta, allo Studio 

Associato Smaniotto e Morosin con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) Via San Martino n. 15 P.IVA 

03772260265 verso il corrispettivo di Euro 15.497,68 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi 

Euro 19.663,46; 

 

Visto l’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti; 

 

Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio e relativa allo studio Associato Smaniotto e Morosin con sede 

in 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) Via San Martino n. 15 P.IVA 03772260265: 

- Certificati del Casellario Giudiziale;  

- Certificati dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

- Certificati di regolarità contributiva rilasciati da INARCASSA;  

- Casellario A.N.A.C.; 

- Visure presso il Consiglio Nazionale Ingegneri e presso l’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della Provincia di Treviso;  

- Certificati dell’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Treviso – Ufficio Territoriale di Montebelluna;  

 

Dato atto che:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 02/10/2020 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di rendere efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 l’aggiudicazione del servizio di  

 

- progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione dei 

lavori, direzione lavori, contabilità e liquidazione dei lavori, certificato di regolare esecuzione, documentazione 

per la presentazione dell’istanza di valutazione del progetto ai fini antincendio e la segnalazione certificata di 

inizio attività (SCIA) antincendio dell’opera indicata in oggetto, secondo quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016, dal 

D.Lgs. n. 81/2008, dal D.P.R. 151/2011, dal D.P.R. 418/1995, dal D.M. 17 gennaio 2018, e comprensivi di tutte 

le prestazioni specificate nel dettaglio dei corrispettivi determinati ai sensi del D.M. 17 giugno 2016, necessari 

alla realizzazione dei lavori di LP_2020_14 adeguamento prevenzione incendi scuola primaria S. Francesco 

Rondò Brenta;  

 

allo Studio Associato Smaniotto e Morosin con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) Via San Martino n. 

15 P.IVA 03772260265 verso il corrispettivo di Euro 15.497,68 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per 

complessivi Euro 19.663,46 e composto dai seguenti professionisti Ing. Andrea Morosin, Arch. Luca 

Smaniotto, Arch. Paola Smaniotto, Ing. Romano Smaniotto;  

 

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Bruno Tosin dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 
Firmato digitalmente  il 18/06/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/06/2020 al 03/07/2020 
 


